Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	[image: image1.jpg]

	 «Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2016

№ 29/25
О подготовке к празднованию

«Нового года – 2017» в городе Глазове
В целях сохранения народных традиций, в рамках плана общегородских мероприятий и руководствуясь Уставом города Глазова,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести общегородское мероприятие «Никольская ярмарка. Возрождение традиций» 24.12.2016 года с 11.00 часов до 14.00 часов.

2. Установить местом проведения общегородского праздника «Никольская ярмарка. Возрождение традиций» территорию прилегающую к ЛДС «Глазов Арена», ограниченную улицами:

- ул. Кирова от ул. Ленина до ул. Спортивной;

- ул. Ленина от ул. Спортивной до въезда на территорию ЛДС «Глазов Арена».
3.
Организовать и провести 01.01.2017 года развлекательное культурно-массовое мероприятие, посвящённое встрече «Нового года-2017».

3.1
Местом проведения праздничного мероприятия определить:

- площадь Свободы;
3.2
Установить время проведения развлекательного культурно-массового мероприятия с 01.30 часов до 03.00 часов 01.01.2017 года.

4.
Утвердить прилагаемый Состав организационного комитета по подготовке к празднованию «Нового года – 2017» в городе Глазове (далее – Оргкомитет).

5.
Управлению культуры, спорта и молодежной политики (начальник Ю.В. Афонин):

5.1
В срок до 09.12.2016 года разработать и представить на рассмотрение Оргкомитета План мероприятий по подготовке и проведению праздничных мероприятий;

5.2
Организовать и провести городские конкурсы, посвящённые встрече «Нового года-2017»;

5.3
Организовать подготовку и проведение развлекательных культурно-массовых мероприятий, посвящённых встрече «Нового года-2017».

6.
Управлению архитектуры и градостроительства (начальник – В.И. Зырянов):

6.1
Разработать план размещения праздничных площадок с указанием мест установки новогодних елей;

6.2
Обеспечить возможные варианты светового оформления пл. Свободы и моста через р. Чепца.

7.
Управлению жилищно-коммунального хозяйства (начальник Е.Ю. Шейко) организовать техническое обеспечение праздничных мероприятий.
8.
Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
9.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Глазова по социальной политике О.В. Станкевич.

Глава города Глазова

    О.Н. Бекмеметьев

СОГЛАСОВАНО:

	Первый заместитель

Главы Администрации города Глазова по экономике, управлению муниципальным имуществом и развитию города
А.Н. Пономарев

2016г
.
	Заместитель Главы Администрации города Глазова по социальной политике
О.В. Станкевич

2016г.

	Заместитель Главы Администрации города Глазова по административно-правовым вопросам и местному самоуправлению
                                                   С.В. Лапин

                                                            2016г

	Заместитель Главы Администрации города Глазова по финансам, бюджетному планированию и учету
                                              И.А. Обухова
                                                           2016г

	Начальник управления культуры, спорта
и молодежной политики

Ю.В. Афонин
                                                            2016г

	Начальник управления архитектуры и градостроительства - главный архитектор

                                               В.И. Зырянов

                                                          2016 г.

	Заместитель начальника управления - начальник отдела развития предпринимательства и потребительского рынка
З.Г. Ткачук

2016г.
	Начальник управления информационно-документационного обеспечения

Т.Г. Баканова

2016г
.

	Начальник правового управления – главный юрист
                                            О.Г. Васильева

                                                       2016г

	Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства

                                                Е.Ю. Шейко
                                                           2016г.

Рассылка:

1- протокол;

1
Управление культуры, спорта и молодежной политики;

1- Управление ЖКХ;

1 - Управление экономики, развития города, промышленности, потребительского рынка и предпринимательства;

1- Управление архитектуры и градостроительства;

Разработчик: УКС и МП
Ушаков А.Б.
2-98-28

С О С Т А В

Организационного комитета

по подготовке к празднованию

«Нового  года – 2017» в городе Глазове

Председатель:

	Бекмеметьев

Олег Николаевич
	- Глава города Глазова;

	Заместители председателя:

	Пономарев

Александр Николаевич
	- Первый заместитель Главы Администрации города Глазова по экономике, управлению муниципальным имуществом и развитию города;

	Станкевич

Ольга Владимировна
	- заместитель Главы Администрации города Глазова по социальной политике;

	Члены организационного комитета:

	Афонин

Юрий Валерьевич
	- начальник управления культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Глазова;

	Скрябина
Елена Владимировна
	- заместитель начальника управления экономики, развития города, промышленности, потребительского рынка и предпринимательства Администрации города Глазова

	Зырянов

Владимир Иванович
	- начальник управления архитектуры и градостроительства Администрации города Глазова – главный архитектор;

	Киселев Иван Владимирович

	- начальник ММО МВД России "Глазовский", полковник полиции (по согласованию);

	Левицкий

Андрей Васильевич
	- начальник ФГКУ «2 отряд ФПС по Удмуртской Республике»  (по согласованию);

	Шейко
Евгений Юрьевич
	- начальник управления жилищно-коммунального

 хозяйства Администрации города Глазова;

	Ткачук

Зайтуна Габдулхановна
	- заместитель начальника управления - начальник отдела развития предпринимательства и потребительского рынка Администрации города Глазова

Заместитель Главы города Глазова

        О.В. Станкевич

Начальник управления культуры, спорта
и молодежной политики

Ю.В. Афонин
УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации города  Глазова

от _____________ № ____